

八戸自動車道 八戸TB車重計設備更新工事

積 算 内 訳 書

令和 4年 3月

東日本高速道路株式会社 東北支社

八戸管理事務所

工 事 概 要

1. 工事名 八戸自動車道 八戸TB車重計設備更新工事

2. 路線名 八戸自動車道

3. 工事箇所 (自) 岩手県二戸郡一戸町 (一戸IC)  
(至) 青森県八戸市 (八戸TB)

(自)  
(至)

(自)  
(至)

(自)  
(至)

(自)  
(至)

4. 工 費

工事価格対象額 52,490,000 円

消費税及び  
地方消費税相当額 5,249,000 円

計 57,739,000 円

5. 施工内容 本工事は、八戸自動車道 八戸TBの車重計設備更新に  
おける新設機器の納入、据付、配管配線、試験調整等及び  
八戸TB、一戸ICの既設機器の撤去等の一切を行うもの  
である。

6. 工 期 契約保証取得の翌日から 330日間

工 費 内 訳 書

| 費 目               | 金 額 (円)    | 摘 要  |
|-------------------|------------|------|
| 直接工事費合計金額         | 34,920,661 |      |
| 共通仮設費 (積上計上分)     | 0          | 見積対象 |
| 共通仮設費 (率計上分)      | 3,589,199  | 見積対象 |
| 現場管理費             | 5,555,161  | 見積対象 |
| 一般管理費等            | 7,738,979  |      |
| 週休2日推進工事に係る補正額    | 210,000    |      |
| 週休2日推進工事に係る諸経費額   | 476,000    |      |
|                   |            |      |
| 工事価格対象額           | 52,490,000 |      |
| 消費税及び<br>地方消費税相当額 | 5,249,000  |      |
| 請 負 対 象 額         | 57,739,000 |      |

工 費 内 訳 書 (2)

| 番号 | 費 目                  | 工費内訳金額     | 摘 要        |
|----|----------------------|------------|------------|
| ①  | 工事費                  | 57,739,000 | =②+⑩       |
| ②  | 請負対象額                | 57,739,000 | =③+⑩       |
| ③  | 工事価格対象額              | 52,490,000 | =④+⑨+⑫+⑬   |
| ④  | 工事原価                 | 44,065,021 | =⑤+⑥       |
| ⑤  | 直接工事費                | 34,920,661 |            |
| ⑥  | 間接工事費                | 9,144,360  | =⑦+⑧       |
| ⑦  | ⑦_1 共通仮設費<br>(積上計上分) | 0          |            |
|    | ⑦_2 共通仮設費<br>(率計上分)  | 3,589,199  |            |
| ⑧  | 現場管理費                | 5,555,161  |            |
| ⑨  | 一般管理費等               | 7,738,979  |            |
| ⑩  | 消費税及び<br>地方消費税相当額    | 5,249,000  | =③*0.1     |
| ⑪  | 支給製品費                | 0          |            |
| ⑫  | 週休2日推進工事に係る補正額       | 210,000    |            |
| ⑬  | 週休2日推進工事に係る諸経費額      | 476,000    |            |
| ⑭  | 工種内訳合計金額             | 35,606,661 | =⑤+⑦_1+⑫+⑬ |
| ⑮  | 諸経費                  | 16,883,339 | =⑦_2+⑧+⑨   |



内 訳 書

工種番号：0115 八戸TB 車重計設備設置工事費

金額： 31,151,005 円 単位：式 当り

| 内訳番号  | 内 訳 名 称                  | 単位 | 数量 | 単 価       | 金 額       | 摘 要  |
|-------|--------------------------|----|----|-----------|-----------|------|
| 01001 | 機器製作費 車重計本体部（接続箱、保温装置含む） | 組  | 1  | 7,920,000 | 7,920,000 | 価格交渉 |
| 02001 | 機器製作費 指示記録部（記録部装置含む）     | 組  | 1  | 2,716,500 | 2,716,500 | 価格交渉 |
| 03003 | 機器据付工 車重計本体部（接続箱、保温装置含む） | 組  | 1  | 660,000   | 660,000   | 価格交渉 |
| 04003 | 機器据付工 指示記録部（記録部装置含む）     | 組  | 1  | 50,000    | 50,000    | 価格交渉 |
| 05003 | 据付工 保温装置電源盤              | 面  | 1  | 1,193,000 | 1,193,000 | 価格交渉 |
| 06003 | 据付工 外気温検出器収納箱（外気温検出器含む）  | 面  | 1  | 1,301,600 | 1,301,600 | 価格交渉 |
| 07008 | 配管工（屋内露出） G42（1）         | m  | 5  | 9,000     | 45,000    | 価格交渉 |
| 08008 | 配管工（屋外露出） G28（2）         | m  | 6  | 5,800     | 34,800    | 価格交渉 |
| 09008 | 配管工（屋外露出） G28（1）         | m  | 54 | 5,800     | 313,200   | 価格交渉 |
| 10008 | 配管工 E2S-PS40（2）          | m  | 10 | 1,520     | 15,200    | 価格交渉 |
| 11011 | ダクトロ工 PS40（2）            | 箇所 | 2  | 15,000    | 30,000    | 価格交渉 |
| 12006 | 配線工（屋外管内） 電力3.5sq-2C     | m  | 18 | 830       | 14,940    | 価格交渉 |
| 13006 | 配線工（屋外管内） IV3.5sq        | m  | 82 | 495       | 40,590    | 価格交渉 |
| 14006 | 配線工（屋内管内） 電力3.5sq-2C     | m  | 10 | 830       | 8,300     | 価格交渉 |
| 15006 | 配線工（屋内管内） IV3.5sq        | m  | 10 | 495       | 4,950     | 価格交渉 |
| 16006 | 配線工（屋内ピット内） 電力3.5sq-2C   | m  | 3  | 830       | 2,490     | 価格交渉 |
| 17006 | 配線工（屋内ピット内） IV3.5sq      | m  | 5  | 700       | 3,500     | 価格交渉 |
| 18006 | ケーブル銘板                   | 枚  | 11 | 3,000     | 33,000    | 価格交渉 |





